
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     ВЕСТНИК 

правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования «Штанигуртское» 

 

№ 16 

10 декабря 2014 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Штанигурт 2014 год 



 

2 

Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального 

образования «Штанигуртское» издается в соответствии с решением Совета депутатов 

муниципального образования «Штанигуртское» от 13.04.2009 № 57 «Об учреждении 

печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования «Штанигуртское». 

 

 

                                          СОДЕРЖАНИЕ                                         стр. 

1. Постановление Главы муниципального образования «Штанигуртское» от 24 

ноября 2014 года № 5 «О проведении публичных слушаний» 

3 

2. Постановление Главы муниципального образования «Штанигуртское» от 01 

декабря 2014 года № 6 «О назначении публичных слушаний по внесению 

изменений в Генеральный план муниципального образования «Штанигуртское» 

4 

3. Постановление Администрации муниципального образования «Штанигуртское» 

от 08 декабря 2014 года № 76 «О проведении месячника безопасности на водных 

объектах на территории муниципального образования «Штанигуртское» в 

зимний период 2014-2015 годов» 

6 

4. Постановление Администрации муниципального образования «Штанигуртское» 

от 10 декабря 2014 года № 77 «О внесении изменений в постановление 

Администрации МО «Штанигуртское» от 5 июня 2014 года № 41 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников муниципального 

учреждения культуры «Культурно-досуговый центр «Искра» муниципального 

образования «Штанигуртское» 

11 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Адрес редакции: 

427627, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Штанигурт, ул. Глазовская, д. 3 

                                                         Телефон 97 639 

 

Подписано в печать 10.12.2014 

Тираж 15 экз. 

 

Отпечатано в Совете депутатов муниципального образования «Штанигуртское» 

427627 Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Штанигурт, ул. Глазовская, д. 3 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ» 

«ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24  ноября 2014 года                                                                                                        № 5 

 

О проведении публичных слушаний 

 

        В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, с Федеральным законом от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний в муниципальном образовании «Штанигуртское» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

муниципального образования «Штанигуртское»: «О  бюджете муниципального 

образования «Штанигуртское» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов» 

2. Публичные слушания провести  15 декабря 2014 года в 15 час 00 мин часов в 

кабинете Главы муниципального образования «Штанигуртское» по адресу: УР, 

Глазовский район, д. Штанигурт, ул. Глазовская, д. 3. 

            3. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в 

следующем составе: 

Председатель комиссии 

 

- Дорофеева Т.Е., Глава муниципального образования 

«Штанигуртское» 

Секретарь комиссии 

 

- Булатова М.И., главный специалист-эксперт 

Администрации МО «Штанигуртское» 

Члены комиссии - Резенов В.В.., депутат Совета депутатов МО 

«Штанигуртское» 

 

 

 Касимова Н.А., депутат Совета депутатов МО 

«Штанигуртское» 

Бузмаков П.И., депутат Совета депутатов МО 

«Штанигуртское» 

 4. Назначить ответственным за организацию опубликования проекта решения 

Совета депутатов муниципального образования «Штанигуртское», указанного в п.1 

настоящего постановления, Булатову М.И. главного специалиста-эксперта 

Администрации МО «Штанигуртское».  

 5. Установить, что письменные замечания и предложения, касающиеся проекта 

муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания, предоставляются 

для включения их в протокол публичных слушаний в Совет депутатов МО 

«Штанигуртское» (УР, Глазовский район, д. Штанигурт, ул. Глазовская, д. 3) с 25.11.2014 

г. по 14.12.2014 г.  

 6. Проект решения, указанный в п.1 настоящего постановления и настоящее 

постановление подлежат официальному опубликованию.  

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Штанигуртское»                                                                        Т.Е. Дорофеева 

 

 



ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ» 

«ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  ЙЫРЫЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01 декабря 2014 года                                                                  № 6 

 

О назначении публичных слушаний по внесению  

изменений в Генеральный  план  муниципального  

образования «Штанигуртское»  

 

 

              В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности,  

прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов 

капитального строительства в соответствии со ст. 24, 28 Градостроительного кодекса РФ,  

ст. 28 Федерального закона РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Штанигуртское», Положением о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Штанигуртское»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить публичные слушания по  внесению изменений в Генеральный  план  

муниципального образования «Штанигуртское». 

2. Разместить  материалы  по внесению изменений в Генеральный  план муниципального 

образования «Штанигуртское»  в  здании Администрации  муниципального образования 

«Штанигуртское»  по адресу: д. Штанигурт, ул. Глазовская, д.3.  

3. Публичные слушания провести: 

 

№№ Населенный пункт Адрес проведения Дата и время 

проведения 

1 д. Штанигурт ул. Глазовская, д.3 

Здание МУК «КДЦ 

«Искра» 

26.01.2015 года, 

19.00 часов  

2 д. Сергеевка около таксофона в 

середине деревни 

26.01.2015 года 

12.30 часов 

3 д. Колевай около д. № 22 

ул. Центральная 

 д. Колевай 

26.01.2015 года, 

14.00 часов 

4 д. Азамай на повороте  

ул. Березовая, 

ул. Центральная 

д. Азамай 

26.01.2015 года, 

13.20 часов 

5 д. Порпиево около д. № 41 

ул. Садовая д. Порпиево 

27.01.2015 года,  

13.00 часов 

6 д. Полынга у дома № 15 

ул. Центральная 

 д. Полынга 

27.01.2015 года,  

14.00 часов 

7 х.Березовый у дома № 2 

ул. Солнечная 

х.Березовый 

27.01.2015 года, 

15.00 часов 

 



4. Опубликовать проект внесения изменений  Генерального плана муниципального 

образования «Штанигуртское» в «Вестнике правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования «Штанигуртское». 

5. Разместить проект внесения изменений в  Генеральный  план  муниципального 

образования «Штанигуртское» на официальном сайте муниципального образования 

«Глазовский район» в  сети «Интернет». 

6. Установить, что письменные замечания и предложения, касающиеся проекта внесений 

изменения  Генерального плана муниципального образования «Штанигуртское», 

вынесенного на  публичные слушания, предоставляются  до    26.01.2015 года  для 

включения их в протокол публичных слушаний,  в Администрацию муниципального 

образования «Штанигуртское» по адресу: УР, Глазовский район, д. Штанигурт, ул. 

Глазовская, д.3.  

тел. 8 3414197639.   Часы работы с 08-00 до 12-00, с 13-00 до 16-00. 

7. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

 «Штанигуртское»                                                                            Т.Е. Дорофеева 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ» 

«ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
08 декабря  2014 года          № 76 

 

 

О проведении месячника  

безопасности на водных объектах  на  

территории муниципального образования  

«Штанигуртское» в зимний период 2014-2015 годов 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Планом 

основных мероприятий муниципального образования «Штанигуртское» в области 

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 

2014 год, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний 

период 2014 - 2015 годов Администрация муниципального образования 

«Штанигуртское»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Месячник безопасности  на водных объектах в зимний период на территории  

муниципального образования «Штанигуртское» провести в период с 08 декабря 

2014 года  до начала паводка. 

2. Утвердить прилагаемый План  проведения  Месячника безопасности на 

водных объектах в муниципальном образовании «Штанигуртское» в зимний 

период 2014-2015 годов. 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций 

муниципального образования «Штанигуртское», независимо от их 

организационно-правовых форм, принять участие в месячнике безопасности на 

водных объектах и до 14 апреля 2015 года предоставить отчет о проведении 

месячника безопасности на водных объектах в отдел по делам ГО, ЧС и МР 

Администрации муниципального образования «Штанигуртское». 

4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Глазовский 

район». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя. 

 Глава  муниципального образования 

 «Штанигуртское»                                                                 Т.Е. Дорофеева 

 



 

 от «08» декабря 2014 года № 76 

 

План  

 проведения  Месячника безопасности на водных объектах в муниципальном 

образовании «Штанигуртское» в зимний период 2014-2015 годов. 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Время 

проведения 
Исполнители 

1 2 3 4 

1.  Разработка проекта постановления 

(распоряжения, приказа) о 

проведении месячника безопасности 

на водных объектах 

до 

08.12.2014 

Дорофеева Т.Е. 

Руководители предприятий, 

учреждений, организаций 

(далее – руководители ОЭ)-по 

согласованию 

2. Разработка планов проведения 

месячника безопасности на водных 

объектах 

до 

08.12.2014 

Главы поселений 

Руководители ОЭ- 

по согласованию 

3. Опубликование в средствах 

массовой информации 

постановления Администрации 

района о проведении месячника 

безопасности на водных объектах 

до 

08.12.2014 

Главный специалист-эксперт 

Администрации  

4. Организация встреч глав поселений 

с населением по вопросам 

безопасности людей на водных 

объектах в зимний период 

по 

отдельному 

плану 

Дорофеева Т.Е. 

5. Организация оформления уголков по 

вопросам безопасности 

жизнедеятельности, в т. ч. 

безопасности на водных объектах 

до 

15.12.2014 

Главы поселений 

Руководители ОЭ 

6. Организация проведения с 

учащимися общеобразовательных 

учреждений занятий (викторин, 

конкурсов) по теме безопасности 

людей на водных объектах в зимний 

период 

по 

отдельному 

плану 

Директор школы-сада 

-по согласованию 

7. Распространение среди населения 

наглядных пособий (листовок, 

памяток) по тематике безопасности 

на водных объектах в зимний период 

в течение 

месячника 

Дорофеева Т.Е. 

Руководители ОЭ- 

по согласованию 

              УТВЕРЖДЕНО  

постановлением  Администрации  

муниципального образования 

«Штанигуртское» 



9. Проведение занятий с населением по 

вопросам безопасности людей на 

водных объектах 

в течение 

месячника 

Дорофеева Т.Е. 

Руководители ОЭ- 

по согласованию 

11. Организовать и провести в домах 

культуры, в библиотеках выставки 

учебно-методической литературы, 

учебных плакатов и других наглядных 

пособий по тематике месячника 

безопасности на водных объектах в 

зимний период 

в течение 

месячника 

Директор МУК «КДЦ «Искра», 

заведующая Штанигуртской 

библиотекой -по согласованию 

12 Подведение итогов месячника 

безопасности на водных объектах и 

предоставление отчетов 

до 

17.04.2015 

Дорофеева Т.Е. 

Руководители ОЭ- 

по согласованию 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ» 

«ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от   10 декабря 2014 года № 77  

г. Глазов 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации МО «Штанигуртское» от 5 

июня 2014 года № 41 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников 

муниципального учреждения культуры 

«Культурно-досуговый центр «Искра» 

муниципального образования 

«Штанигуртское» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 10 

ноября 2014 года № 434 «О внесении изменений в Постановление Правительства 

Удмуртской Республики от 29 июля 2013 года № 337 «Об утверждении Положения об 

оплате труда работников бюджетных, казѐнных учреждений культуры, подведомственных 

Министерству культуры, печати и информации Удмуртской Республики» и в целях 

обеспечения социальных гарантий работникам муниципального учреждения культуры 

«Культурно-досуговый центр «Искра» муниципального образования «Штанигуртское» 

Администрация муниципального образования «Штанигуртское» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление Администрации МО «Штанигуртское» от 5 июня 2014 

года № 41 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального 

учреждения культуры «Культурно-досуговый центр «Искра»» муниципального 

образования «Штанигуртское» следующие изменения: 

в преамбуле слова «, Законом Удмуртской Республики от 29 декабря 2004 года № 

92-РЗ «Об оплате труда и мерах социальной поддержки работников государственных 

учреждений Удмуртской Республики» исключить: 

в Положении об оплате труда работников муниципального учреждения культуры 

«Культурно-досуговый центр «Искра» муниципального образования «Штанигуртское»: 

            а) таблицу 2 пункта 11 изложить в следующей редакции: 

 
Профессиональная квалификационная группа Должностной 

оклад, 

рублей 

Общеотраслевые должности служащих первого уровня  

1 квалификационный уровень 4670 
2 квалификационный уровень 4740 

Общеотраслевые должности служащих второго уровня  



1 квалификационный уровень 5220 
2 квалификационный уровень 5450 
3 квалификационный уровень 5930 

 

                    

 б) таблицу 4 пункта 13 изложить в следующей редакции: 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

октября 2014 года. 

 

 

Глава  муниципального 

образования «Штанигуртское»                                                  Т.Е.Дорофеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 квалификационный уровень 6100 

5 квалификационный уровень 6290 

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня  

1 квалификационный уровень 5120 

2 квалификационный уровень 5750 

3 квалификационный уровень 6050 

4 квалификационный уровень 6340 

5 квалификационный уровень 6780 

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня  

1 квалификационный уровень 7350 

2 квалификационный уровень 7650 

3 квалификационный уровень 7900 

 

Профессиональная квалификационная группа Оклад, рублей 

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня  

1 квалификационный уровень 4670 

2 квалификационный уровень 4690 

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня  

1 квалификационный уровень 4720 

2 квалификационный уровень 4890 

3 квалификационный уровень 5050 

4 квалификационный уровень 5780 

 


